
令和２年４月２８日 

生徒・保護者各位 

東京都立青山高等学校長 

                                    小澤 哲郎 

 

令和２年度 スクールカウンセラー活用事業のご案内について 
 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶びを申し上げます。 

 さて、本校の学校教育相談活動の一貫として、平成２５年度より、東京都公立学校スクールカウン

セラーが配置されることになりました。そこで、専門家（臨床心理士・公認心理師）による「スクー

ルカウンセリング」を下記のように実施いたします。専門家の助言により、生徒や保護者の皆様が悩

みを解決する機会となれば幸いに存じますので、ご案内いたします。（なお本年度は新型コロナ感染症

により、日時の変更の可能性があります）。 

 

記 

 

１ 日 時   ５月  ９日（土） １２日（火） ２０日（水） ２７日（水） 

        ６月  ３日（水） １３日（土） １７日（水） ２４日（水） 

        ７月  ８日（水） １５日（水） 

        ８月 ２６日（水） 

        ９月  ５日（土）  ９日（水） １６日（水） ２３日（水） 

       １０月  ３日（土）  ７日（水） １４日（水） ２８日（水） 

       １１月  ４日（水） １１日（水） １８日（水） ２５日（水） 

       １２月  ２日（水） １６日（水） ２３日（水） 

        １月 １３日（水） ３０日（土）  

       ２月 １０日（水） １７日（水）  

        ３月  ３日（水） １０日（水） 

       いずれも相談時間は、 ９時３０分～  １０時３０分～  １２時２０分～ 

        １３時１０分～  １４時１０分～  １５時１０分～  １６時１０分～ 

       ※ ５月２０日（水）は１５時１０分～と１６時１０分～はありません。 

       ※ 詳細は、保健室までお問い合せください。 

 

２ 相談室   １階・和室 

 

３ 相談対象者 

（１）生徒    ※ この通知により、保護者の了解をいただいたものとみなしますが、 

確認の必要等がございましたらご連絡ください。 

（２）保護者 

 

４ 相談の手続き（予約が必要です。） 

（１）保健室・深井または学級担任まで電話でご連絡ください。 

（２）相談内容については秘密が守られます。 

 

５ 相談時間  一人当たり １回３０～５０分程度 

 

〈問合せ先〉 

    副 校 長  東  達康 

   主任養護教諭  深井 勢津子 

電話 ０３－３４０４－７８０１ 

 


